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ВЕЛИКОКУЧУРІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ЧЕРНІВЕЦЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ХІV сесія VІIІ скликання 

 

    РІШЕННЯ №      -14/2021 

 

 

      грудня  2021 року                                                  село Великий  Кучурів 

 

Про затвердження  Положення  про 

преміювання  і  надання  матеріальної  
допомоги  бухгалтерам   
 

        Керуючись  статтею 26  Закону  України  «Про місцеве  самоврядування  в 
Україні»,  наказом  Міністерства  культури  і  туризму  України  №  745 від  
18.10.2005 року,  Міністерства  освіти  і науки  України  № 557  від 26.09.2005 
року, наказу Міністерства освіти України №102 від 15.04.1993 року  та 
Типовим Положенням   про бухгалтерську службу № 59 від 26.01.2011 року. 
 

СІЛЬСЬКА РАДА ВИРІШИЛА: 
 

1.Затвердити Положення про преміювання і надання матеріальної допомоги  
бухгалтерам  бюджетних  установ .  (додається). 
 

2.Контроль за виконанням даного рішення покласти на сільського голову  
В.Тодеренчука та постійну комісію з питань планування, фінансів, бюджету, 
соціально-економічного розвитку(Л.Настасійчук). 

 

 

 

 

 

                    Сільський голова                                      Василь  ТОДЕРЕНЧУК  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРОЄКТ 

 

 

                  Додаток  

до  рішення №    -14/2021 ХІV  сесії  
Великокучурівської сільської ради VІІІ  
скликання  від    20.12.2021 року   

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про преміювання і надання матеріальної допомоги, 
надбавки за високі досягнення  бухгалтерам 

 бюджетних установ . 
 

1. Надбавка за високі досягнення надається в розмірі до 50% бухгалтерам   
бюджетних установ  відповідно до їх особистого вкладу в загальні результати 
роботи,  в межах коштів передбачених  у кошторисі на оплату праці протягом 
року до прийняття сільського бюджету на наступний рік. 

2. Премія бухгалтерам нараховується щомісячно  в розмірі  від 10%  посадового 
окладу в межах коштів, передбачених на преміювання у кошторисі та 
економії коштів на оплату праці протягом року до прийняття сільського 
бюджету на наступний рік, а  також за результатами року, до державних і 
професійних свят, ювілейних дат в розмірі 100 % посадового окладу. 

3. Преміювання бухгалтерам здійснюється на підставі розпорядження 
сільського голови. Не нараховується премія та надбавка за високі досягнення  
працівникам за час хвороби, відпустки без збереження заробітної плати та 
щорічної відпустки, в інших випадках відпусток із збереженням заробітної 
плати, передбачених законодавством. 

4. Працівники можуть бути позбавлені премії  частково або повністю у 
випадках притягнення до дисциплінарної чи адміністративної 
відповідальності за допущені порушення, у відповідності до Кодексу законів 
про працю України за рішенням трудового колективу або розпорядженням 
сільського голови. 

5. Виплата премії та надбавки за високі досягнення проводиться щомісячно 
разом з виплатою заробітної плати. 

6. Виплачені суми премії та надбавки за високі досягнення включаються в 
розрахунок середньомісячного заробітку при нарахуванні оплати по 
тимчасовій непрацездатності, а також в середній заробіток при нарахуванні 
матеріальної допомоги на оздоровлення, вирішення соціально-побутових 
питань. 

7. Матеріальна допомога на оздоровлення  надається бухгалтерам-спеціалістам 
один раз в рік при виході у щорічну відпустку в розмірі посадового  окладу  в 
межах кошторисних призначень, згідно штатних розписів в яких установах 
вони фінансуються. 
 

               Секретар сільської ради                                           Марія Цуркан     


